
neděle 26. 11. / 17 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba
adventní koncert
VENI, EMMANUEL
duchovní hudba od středověku po dnešek
Účinkuje: pěvecký sbor DOMINO Tábor a hosté
Pořádá pěvecký sbor Domino a město Tábor.

pátek 1. 12. / 16.30 hodin / Žižkovo náměstí
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
s pozváním na vánoční punč
Účinkují: skupina Stanley‘s Dixie Street Band
a brněnský soubor Kamarádi
ADVENTNÍ ANDĚLSKÁ POŠTA - tři obří andělé vám pomohou poslat 
vaše přání. Účinkuje: Divadlo Studna
ANDĚLSKÉ POSELSTVÍ - nepřehlédnutelná čtyřmetrová loutka 
anděla

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA S ADVENTNÍMI STÁNKY
NA NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA
3.–23. prosince 2017
VÁNOČNÍ STROMKY TÁBORSKÝCH ŠKOL - stromky ozdobí náměstí
T. G. Masaryka a doplní sváteční adventní atmosféru

PROGRAM:
neděle 3. 12.
13–17 hodin VLÁČEK PRO DĚTI
 vánoční jízdy
14 hodin STAROPRAŽSKÁ GALERKA
 milovníci starých časů mají možnost s pětičlennou
 kapelou zažít návrat do staré Prahy plné slavných
 a známých písniček
15 hodin ADVENTNÍ KOLEDIVY
 muzikantské vystoupení s koledami a loutkovým
 doprovodem - Divadlo 100 opic
16 hodin STAROPRAŽSKÁ GALERKA

středa 13. 12.
16 hodin ANDĚLÉ
 adventní zjevení na chůdách - vystoupení plné 
 vtipu, zvuků rolniček, zvonků a zpěvu
17.30 hodin ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
 s regionálním Deníkem a Českým rozhlasem
 V 18 hodin začíná přímý přenos s Českým
 rozhlasem České Budějovice. Den, který spojí
 tisíce lidí na českých a moravských náměstích.
 Zveme všechny Táboráky, aby si společně
 zazpívali známé koledy.
 Účinkuje: skupina FLYING PARTIES
 ve složení Josef Dušek a Ivan Kubát

sobota 9. 12. / 9–18 hodin / Žižkovo náměstí
STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Přijďte obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu a nechte
se okouzlit vánočními vůněmi, svitem svíček a kouzlem vánočních 
trhů s kulturním programem.
Účinkují: staropražská mírně rozverná kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM 
a staročeská hudebně komediantská kapela KONTUŠOVKA 
NADĚJE ZROZENÍ - viděli jste někdy na vlastní oči skutečného 
anděla? Je to ten nejvyšší ze všech, který sestoupil na zem…
Ukázky poetických vánočních zvyků jako je věštění z olova, vosku, 
házení střevícem a pouštění lodiček.
VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ KOLOTOČ pro děti, dětské vánoční dílničky 
s výrobou svícnů a nebeští andělé na chůdách.
17 hodin VÁNOČNÍ PŘÍBĚH aneb co se dělo o Vánocích - tradiční 
zpracování události podle Lukášova evangelia
Účinkuje: potulné loutkové divadlo Víti Marčíka „Já to jsem“
 
neděle 10. 12. / 16 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba 
ADVENT S RADOSTÍ 
benefiční koncert na podporu činnosti Rodinného centra Radost
Účinkují: Jára Bárta - klávesy, Petra Bártová - zpěv,
David Chabr - saxofony
Vstupné 100 Kč
Pořádá Rodinné centrum Radost o.p.s. ve spolupráci s městem Tábor.

úterý 12. 12. / 10 hodin / sál Hotelu Dvořák 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
tradiční vánoční akce pro táborské seniory s programem a občerst-
vením
Účinkují: Jihočeská kapela Keramička a Taneční škola ATAK Tábor 
Vzhledem k omezenému počtu míst je třeba zakoupit lístek v hod-
notě 20 Kč v předprodeji od 1. prosince v Infocentru Města Tábora, 
Žižkovo náměstí 2.
Pořádá město Tábor ve spolupráci s G-centrem Tábor.

čtvrtek 14. 12. / 18 hodin / Městská knihovna Tábor
JAK SE VÁNOČNÍ HVĚZDA STALA KOMETOU
NAD BETLÉMEM
Přednáší Ivo Míček, který je členem společnosti pro meziplanetární 
hmoty. Ve své přednášce se zaměří na lidské chápání jevů na obloze. 
Bude se také zaobírat symbolem komety, která je dodnes brána jako 
znamení příchodu spasitele.
Vstup zdarma

čtvrtek 14. 12. / 19 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
360. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
DOKOLA KILEM ANEB ŠKODA 100 NA CESTÁCH
Na cestu historickou „Škodovkou“ zvanou Barča do Ruska, střední 
Asie, Iránu a Turecka se vydáme s cestovatelem Danielem Urbanem. 
Bez GPS, jen s mapou a kompasem.
Vstupné 30 Kč
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským
muzeem v Soběslavi.

čtvrtek 14. 12. / 19 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba
ADVENTNÍ KONCERT
GABRIELY BEŇAČKOVÉ
a tenoristy JAKUBA PUSTINY za klavírního doprovodu
MARTY VAŠKOVÉ
Sopranistka Gabriela Beňačková je bezesporu jednou z nejúspěš-
nějších českých pěvkyní všech dob, která více než 40 let reprezen-
tuje ČR na nejprestižnějších světových operních scénách, jako je 
například La Scala v Miláně, Metropolitní opera v New Yorku nebo 
Vídeňská státní opera.
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
Předprodej vstupenek začne 1. prosince v Infocentru Města Tábora, 
Žižkovo náměstí 2.

pátek 15. 12.
16 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ
 Zborovská Tábor pod vedením Pavlíny Jíšové

neděle 17. 12.
13–17 hodin VLÁČEK PRO DĚTI
 vánoční jízdy
14–17 hodin EXPERIMENT ANEB PLNOU PAROU VPŘED
 vánoční parní speciál s Jamesem Wattem
14 hodin KAPELA MOTOVIDLO
 k vánoční atmosféře přispěje kapela hrající
 světové i domácí šlágry, swing a mnohé další… 
 Přijďte se pobavit a odreagovat od vánočního shonu. 
15 hodin ADVENTNÍ KOLEDIVY
 muzikantské vystoupení s koledami a loutkovým
 doprovodem - Divadlo 100 opic
15–17 hodin ANDĚLSKÁ PŘÁNÍ
 tři dlouhonozí andělé plní přání v předvánočním čase,
 rozdávají moudra, rady a kouzelná andělská peříčka
16 hodin KAPELA MOTOVIDLO

pondělí 18. 12.
14.30 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ a MŠ
 nám. Mikuláše z Husi pod vedením Libuše Čulíkové

úterý 19. 12.
14.30–17 hodin VÁNOCE S FLAŠINETEM
 zvuky z kouzelného hracího historického stroje
 s ruční klikou zazní od nejznámějšího pouličního
 flašinetáře Jana Bondry

středa 20. 12.
14.30 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ
 a MŠ Husova Tábor pod vedením Evy Štefanové

čtvrtek 21. 12.
14.30–17 hodin VÁNOCE S FLAŠINETEM
 zvuky z kouzelného hracího historického stroje
 s ruční klikou zazní od nejznámějšího pouličního
 flašinetáře Jana Bondry
14.30–17 hodin EXPERIMENT ANEB PLNOU PAROU VPŘED
 vánoční parní speciál s Jamesem Wattem

úterý 5. 12. / 17 hodin / Žižkovo náměstí

S ČERTY JSOU I ŽERTY
pekelná show - démoni, čerti, ohňové efekty, fakír, čertovská dílnič-
ka pro děti a nadílka od Mikuláše
JAK SE ČERTI NAMLOUVALI - čertovské divadelní představení 
s Divadlem Kvelb



****************************************************

VÍTÁME ROK 2018
pondělí 1. 1. 2018 / 15.30 hodin / poutní kostel Klokoty
NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
vánoční skladby, koledy a improvizace
Účinkují: Karolína BERKOVÁ - zpěv a Ladislav ŠOTEK - varhany

sobota 13. 1. 2018 / 19 hodin / velký sál Střelnice
NOVOROČNÍ KONCERT MĚSTA TÁBORA
Klasici na Střelnici 
VÁCLAV HUDEČEK A JAN MRÁČEK
Slavný houslista Václav Hudeček a koncertní mistr České filharmo-
nie Jan Mráček zahrají známé skladby pro housle. V podání Českých 
komorních symfoniků uslyšíte Serenádu Es-Dur, kterou napsal 
Josef Suk ve svých 18 letech v Táboře. 
Vstupné: předprodej 240 Kč, na místě 290 Kč
Předprodej vstupenek v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2 
do 27. prosince 2017 a v AUX Café - Střelnice denně od 15 hodin. 
Děti do 15 let 50% sleva. Rezervace na telefonu 774 679 792.
Pořádá město Tábor a Klasici v ulici, z.s.

****************************************************

VÝSTAVY
galerietabor.cz

GALERIE 140
Koželužská čp. 140, Tábor
otevírací doba: pondělí–pátek 10–12/13–16 hodin, sobota, neděle, 
svátky 13–16 hodin; sobota 9. 12. 10–12/13–16 hodin, 24. 12.
a 1. 1. 2018 zavřeno
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč; děti do 6 let a ZTP/P zdarma

7. 12. 2017–6. 1. 2018
LADOVSKÉ VÁNOCE
Návštěvníci se mohou těšit na reprodukce děl Josefa Lady s vánoční 
tematikou, sbírku historických forem, formiček a louskáčků vášnivé 
sběratelky Marty Zemanové, desítky betlémů z Třebechovického 
muzea betlémů, staročeské ozdoby ze sbírek Lenky Urbanové
a mnoho dalšího.
Součástí výstavy bude od 6. do 19. prosince i vánoční strom splně-
ných přání pro děti ze sociálně slabých rodin.
Ve středu 6. prosince od 17 hodin proběhne vernisáž výstavy.

GALERIE U RADNICE 
Martínka Húsky 54, Tábor 
otevírací doba: úterý–neděle 10–12/13–16 hodin,
24.–26. 12. zavřeno
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč; děti do 6 let a ZTP/P zdarma

do 13. 1. 2018
JAKO RYBY VE VODĚ
Výstava výtvarnice Kateřiny Skořepové (1967) připomínající zároveň
i jejího dědečka, spisovatele Bohumila Říhu, od jehož smrti letos 
uplynulo 30 let. Kurátorkou výstavy je Pavla Slancová.

Změna programu vyhrazena!

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na visittabor.eu.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4 
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hodin
9. 12. otevřeno 10–16 hodin
25.–26. 12. zavřeno
28.–29. 12. zavřeno (inventura)

pátek 15. 12. / 18 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba 
CHARITATIVNÍ KONCERT ROTARY KLUBU TÁBOR 
Účinkuje: Jára Bárta a jeho hosté
Vstupné dobrovolné
Pořádá Rotary klub Tábor.

pátek 22. 12. / 19 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
VÁNOČNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU 
BOLECH
Česká mše vánoční „Hej, Mistře!“ Jakuba Jana Ryby pro sóla, 
smíšený sbor, varhany a orchestr a melodie z Prodané nevěsty Bed-
řicha Smetany. Diriguje Vladimír Elner.
Vstupné: 160 a 190 Kč, předprodej na www stránkách a v pokladně 
Divadla Oskara Nedbala Tábor.
Pořádá Divadlo Oskara Nedbala Tábor ve spolupráci s Komorním 
orchestrem Bolech města Tábor.

VÁNOČNÍ ČAS NASTÁVÁ…
sobota 23. 12. / 9.30 hodin / Žižkovo náměstí u vánočního stromu
SVĚTLO Z BETLÉMA
pásmo zpěvů a koled spojené s rozdáváním betlémského světla 
Ve spolupráci s táborskými církvemi 

neděle 24. 12. / 21 hodin / náměstí Mikuláše z Husi 
VÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru Swing Band Tábor

neděle 24. 12. / 21.30 hodin / klášterní kostel Narození Panny 
Marie, náměstí Mikuláše z Husi
Půlnoční mše 
Účinkují: Ladislav Šotek - varhany a Táborský chrámový sbor  
Pořádá Římskokatolická farnost Tábor.

neděle 24. 12. / 23.30 hodin / Park Pod Kotnovem
PŮLNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
v podání Žesťového souboru Swing Band Tábor

neděle 24. 12. / 24 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba 
PŮLNOČNÍ RYBOVKA U JAKUBA
půlnoční bohoslužba s provedením České mše vánoční
Jakuba Jana Ryby „Hej, mistře“
Účinkují: hudebníci z Tábora a okolí
Pořádá Starokatolická církev ve spolupráci s městem Tábor.

úterý 26. 12. / 16 hodin / klášterní kostel Narození Panny Marie, 
náměstí Mikuláše z Husi
SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT
Účinkují: LADISLAV ŠOTEK - varhany a Táborský chrámový sbor 
pod vedením Heleny Boučkové


